
 

 

 
 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“Perotto – Orsini” 

Presidenza e Segreteria Scuola Secondaria. di 1°Gr. “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia - tel. Fax.0884/581911 
Scuola Primaria “Orsini” e Sc. Infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884516673 

email: fgic863007@istruzione .it-  pec: fgic863007@pec.istruzione.it – http://icperottorsini.edu.it 
C.M. FGIC863007 -  C.F. 92054970717  

 
 

 

Prot. n. 1888  Manfredonia, 01/03/2024 

  
Al DSGA 

Al sito Web  

Agli atti 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio PNRR – DM 65/2023 nell’ambito della Missione 

4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei 

servizi d’istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di Investimento 3.1: 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche”. 

Titolo del Progetto: “POWER YOUR BRAIN”  

Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30394 

CUP: E34D23003220006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 





 

 

 
 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“Perotto – Orsini” 

Presidenza e Segreteria Scuola Secondaria. di 1°Gr. “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia - tel. Fax.0884/581911 
Scuola Primaria “Orsini” e Sc. Infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884516673 

email: fgic863007@istruzione .it-  pec: fgic863007@pec.istruzione.it – http://icperottorsini.edu.it 
C.M. FGIC863007 -  C.F. 92054970717  

 

Consiglio con nota LT61/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi d’istruzione: dagli asili nido alle Università; 

VISTO  Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 n. 65, recante 

“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: 

dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall'Unione europea - Next Generation EU”, con il quale è stato assegnato a questa 

Istituzione scolastica un finanziamento di 97.348,62 € 

VISTA  la candidatura  presentata dall’Istituzione scolastica dal titolo “POWER YOUR BRAIN” in data  

06/02/2024 prot. n. 1171; 

VISTO  l’Accordo di Concessione, prot. n. AAOOGABMI 32866 del 28.02.2024, che costituisce formale               

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
DATO ATTO  che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2024 la somma autorizzata di 

complessivi  97.348,62 € 

DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi alla Linea 

di Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” per complessivi  97.348,62 € 

 

Titolo Tipologia intervento Totale autorizzato Codice CUP 

“POWER YOUR BRAIN”  97.348,62 € E34D23003220006 

 

 Il finanziamento viene iscritto nel modello A- PA 2024- , ENTRATE –, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (Liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dall’Unione 

Europea” (LIV. 2 –VOCE), istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR (LIV. 3)”. 

 Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A (Liv. 1) –A 03 Didattica (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-

2023-1143-P-30394- CUP: E34D23003220006 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 

Programma annuale 2024 ed i correlati atti contabili. 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Elisa Catta 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-03-04T18:05:39+0100
	ELISA CATTA




